ПРОЕКТ

Российская Федерация

ГОНЖИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ  МАГДАГАЧИНСКИЙ РАЙОН

Р Е Ш Е Н И Е
сессии  Гонжинского сельского Совета народных депутатов
шестого  созыва

от  «      »         2020г.                                                                           №

О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования Гонжинского
сельсовета Магдагачинского района
Амурской области.

    В целях приведения Устава Гонжинского сельсовета Магдагачинского района Амурской области в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь требованиями Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 24 апреля 2020 года № 148-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 20.07.2020 N 241-ФЗ «"О внесении изменений в статью 9 Федерального закона "О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Гонжинский Совет народных депутатов шестого созыва:
Р Е Ш И Л:
1. Внести в Устав Гонжинского сельсовета следующие изменения:
«1). Часть 3 статьи 23 Устава дополнить абзацем следующего содержания:
«Депутату Гонжинского сельского Совета народных депутатов для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого устанавливается уставом муниципального образования в соответствии с законом субъекта Российской Федерации и не может составлять в совокупности менее двух и более шести рабочих дней в месяц.

 «2). Часть 4 статьи 23 Устава дополнить абзацами следующего содержания:
« К депутату Гонжинского сельсовета, представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного  характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги ( супруга) и несовершеннолетних детей,  если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены меры ответственности частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
   Председатель Гонжинского Совета народных депутатов принимает решения о применении к депутату мер ответственности, указанной в части 4 настоящей статьи и принимает соответствующий муниципальным правовым актом в соответствии с законом Амурской области.

«3). Часть 8 статьи 26 Устава дополнить абзацем следующего содержания:
« К главе Гонжинского сельсовета, представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного  характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги ( супруга) и несовершеннолетних детей,  если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены меры ответственности частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
   Председатель Гонжинского Совета народных депутатов принимает решения о применении к главе мер ответственности, указанной в части 8 настоящей статьи и принимает соответствующий муниципальным правовым актом в соответствии с законом Амурской области.
[bookmark: _GoBack] «4). Статью 5.1 Устава дополнить пунктом 17 , следующего содержания:
«17) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.

2. Главе Гонжинского сельсовета в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию.

3. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального обнародования.

Председатель Гонжинского Совета
народных депутатов                                                                         С.С. Радионов

Глава муниципального образования
Гонжинского сельсовета                                                                 И.И. Баннов